
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución

Número: 

Referencia: RESOLUCION S/ACTUALIZACION DE PRECIOS (HORIZONTE ELE)

EX-2022-00552916- -UNC-ME#PRI

VISTO:

La RR-2019-1276-E-UNC-REC mediante la cual el Señor Rector autoriza a la Prosecretaría de
Relaciones Internacionales la venta de ejemplares de libros de la Serie Horizonte ELE editados
en conjunto con la Editorial de la UNC;

Y CONSIDERANDO:

Que la mencionada RR 1276/19 preveía un precio por unidad de $ 850 (Pesos ochocientos
cincuenta)

Que dicho precio ha quedado desactualizado en función del tiempo transcurrido y la inflación
acumulada desde aquella resolución a la fecha,

Que la Editorial de la UNC ha confeccionado una lista de precios  actualizados a marzo del
presente año, tal como surge de orden #4;

POR ELLO,

LA PROSECRETARIA DE RELACIONES INTERNACIONALES DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Solicitar al Señor Rector autorización para la venta de ejemplares de libros de
la Serie Horizonte ELE editados por la misma Prosecretaría en conjunto con la Editorial de la
UNC al valor de $2.690,00 (PESOS DOS MIL SEISCIENTOS NOVENTA) por unidad,
correspondiente al precio de venta al público en la mencionada Prosecretaría  

ARTÍCULO 2°.- Solicitar al Señor Rector   autorización para que por Resolución de la
Prosecretaría de Relaciones Internacionales se actualice el valor los libros de la serie Horizonte
ELE para la venta al público desde la mencionada Prosecretaría en función de la  lista de precios
que periódicamente fije  la Editorial de la UNC.

CORDOBA, CORDOBA

RESOL-2022-29-E-UNC-PRI#REC

Domingo 24 de Julio de 2022



Mirian Carballo
Prosecretaria de Relaciones Internacionales
Prosecretaría de Relaciones Internacionales
Universidad Nacional de Córdoba


